２０２４年３月１２日

各位

株式会社日鉄コミュニティ

2024 年 4 月１日付組織改正について

当社釜石営業所はこれまでマンション管理統括部の傘下であったが、釜石営業所にも

マンション管理事業に関するノウハウが十分に蓄積されたこと、日本製鉄の組織改編

において、室蘭製鉄所と釜石製鉄所が北日本製鉄所となり、そのヘッドクオーターが

室蘭地区に設置されたことに則して下記の通り組織改編を行います。

記

１． 組織改正の内容（改正組織図については添付の通り）

（１） 札幌支店の名称を北日本支店に改称

（２） 釜石営業所を北日本支店へ移管

２． 改正日

２０２４年４月１日

３． 添付資料

組織図

以上

Ⅱ．組織図 2024年4月1日改定

リスクマネジメント部 品質管理グループ

人事部 人事管理グループ

人事企画グループ

賃貸営業・管理グループ

経営企画部

総務部 総務グループ

情報インフラグループ経理部

不動産営業統括部 事業企画部 事業企画グループ

日本製鉄ビジネスサービスグループ

不動産営業部 不動産営業グループ

釜石営業所

君津支店 管理グループ

ビル管理グループ

営繕管理グループ

鹿島営業所

ビル管理グループ

技術グループ

北日本支店 管理グループ

マンション管理グループ

室蘭営業所

大分営業所
厚生施設管理チーム

厚生施設営繕チーム

名古屋支店 管理グループ

マンション管理グループ

マンション管理部 営業開発グループ
光地区管理チーム

マンション管理グループ
周南地区管理チーム

ビル管理部 ビル管理グループ
日鉄エンジ北九州寮管理チーム

建築・設備管理グループ
不動産管理チーム

マンション管理第二グループ

組合会計管理グループ

姫路営業所

建築・設備管理グループ

九州支店 管理グループ

大阪支店 管理グループ

業務サポートグループ

マンション管理部 営業開発グループ

マンション管理第一グループ

リニューアル第二グループ

安全品質室

モデル・インテリア営業部 営業グループ

企画業務部 企画・業務グループ

建築設備管理グループ

エンジニアリング統括部 計画修繕推進部 計画グループ

長期修繕計画グループ

リニューアル部 リニューアル第一グループ

営業推進第二グループ

業務推進グループ

組合会計管理部 収納グループ

組合会計グループ

事務管理グループ

第二グループ

首都圏東支店 第一グループ

第二グループ

営業推進部 営業推進第一グループ

第二グループ

首都圏北支店 第一グループ

業務管理グループ

育成指導部 育成企画グループ

業務指導グループ

管理員サポートグループ

首都圏中央支店 第一グループ

社長 マンション管理統括部 業務サポート部 企画業務グループ

第二グループ

首都圏西支店 第一グループ

：変更箇所